
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 1595 / 2016 
Data 

16-06-2016 

 

Oggetto: Procedura Negoziata ai sensi degli artt. 57, comma 6 e 122,  comma 7 del D.Lgs n. 
163/2006 - Servizio di Manutenzione ordinaria degli immobili ed attività di supporto alle 
manifestazioni - Affidamento definitivo per mesi 8 (otto) alla ditta Essegi 20  

Settore LL.PP. - Manutenzioni 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che con Determina dirigenziale n. 1243 del 04/05/2016, è stato disposto tra l’altro: 

• Di approvare il Verbale di gara redatto in data 02 maggio 2016 relativo all’espletamento 
della gara per l’affidamento del Servizio in oggetto riportato;  

• Di affidare il servizio in argomento, in via provvisoria, nelle more della verifica dei 
requisiti, per il periodo dal 16/05/2016 al 15/01/2017, alla cooperativa sociale Essegi 
2012, con sede in via Fosso dell’Osa, 574 – 00132 Roma, che ha prodotto il ribasso del 
10,00%, sull’importo a base d’asta e così per il prezzo netto di € 136.261,15 (€ 133.239, 
84+3.021,31 per oneri per la sicurezza), oltre IVA e quindi per complessivi € 166.238,60; 

• Di dare atto che la spesa necessaria alle attività sopra richiamate, risultava assicurata con il 
corrente esercizio finanziaria, sul Cap. 554 – Voce 1; 

• Di confermare, quale Responsabile del procedimento il Geom Mauro Desiato, dipendente 
dell’Ente; 

• Di disciplinare il rapporto contrattuale a completamento dell’iter procedimentale di verifica 
dei requisiti;  

 
Constatato che: 

• In capo alla Ditta cooperativa sociale Essegi 2012, con sede in via Fosso dell’Osa, 574 – 00132 
Roma, si è proceduto alla verifica dei requisiti presso le Autorità competenti così come stabilito 
dalle normative vigenti in materia;  

 
Rilevato altresì che: 

• A seguito degli esiti di gara, risulta un importo contrattuale così rideterminato: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• La somma complessiva di € 166.238,60 risulta garantita sul Cap. 554 – voce 1 Impegno 
2032/2016, giusta determinazione n. 1243/2016: 

 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL., approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 

 Oneri per l’esecuzione del servizio al netto del 

ribasso offerto del 10,00% escluso oneri per la 

sicurezza € 133.239,84 

Oneri per la sicurezza  (non soggetti a ribasso) € 3.021,31 

IVA 22% su € 136.261,15 (€ 133.239,84 + € 3.021,31) € 29.977,45 

Importo contrattuale € 166.238,60 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così’ come vigente; 
Visto il Decreto Sindacale del 04/04/2016, 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
     Per quanto in premessa, che si intende di seguito riportato e trascritto, 
 

1. Di affidare, in via definitiva, il servizio di Manutenzione ordinaria degli immobili ed 
attività di supporto alle manifestazioni, per mesi otto, a decorrere dalla consegna formale 
da parte dell’ufficio competente, alla ditta cooperativa sociale Essegi 2012, con sede in via 
Fosso dell’Osa, 574 – 00132 Roma, con il ribasso del 10,00% e per netti € 136.261,15 oltre 
IVA e così per complessivi € 166.238,60, come in premessa specificato. 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 166.238,60 risulta garantita sul Cap. 554 – voce 1 

Impegno 2032/2016 precedentemente assunto con Determina Dirigenziale n. 1243/2016 
del 04/05/2016; 

 
3. Di dare atto altresì, che alla presente procedura è stato assegnato il seguente codice CIG 

6659973F91. 
 

4. Di stipulare, formale convenzione, con la ditta cooperativa sociale Essegi 2012, con sede in 
via Fosso dell’Osa, 574 – 00132 Roma, previa acquisizione della prescritta documentazione 
per legge. 
 

5. Di trasmettere il presente atto determinativo al Segretario Generale, al Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza ed alla Ditta “cooperativa Essegi 2012 scs”.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  DESIATO MAURO    
Rif. : WELDD - 648 - 2016 – WEL   14-06-2016                                                  

Data Stampa : 16-06-2016 

 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1595 / 2016 
Data 

16-06-2016 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Procedura Negoziata ai sensi degli artt. 57, comma 6 e 122,  comma 7 del D.Lgs n. 
163/2006 - Servizio di Manutenzione ordinaria degli immobili ed attività di supporto alle 
manifestazioni - Affidamento definitivo per mesi 8 (otto) alla ditta Essegi 20  
 
 
 
 
 
Frosinone li,  03-10-2016 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLASANTI CLAUDIO    
Rif. : WELDD - 648 - 2016 / A  -  14-06-
2016                                                  

 Data Stampa : 03-10-2016 

 
 
 


